
Wielka Nieszawka, dnia 23.12.2024 r. 

 

Wykaz uwag i propozycji otrzymanych w ramach ogłoszonych konsultacji dotyczących 

dostosowania kształtu funkcjonowania komunikacji na terenie gminy Wielka Nieszawka - od dnia 

01.01.2025 r. 

 

W trakcie ogłoszonych konsultacji do Gminy Wielka Nieszawka wpłynęły: 

- 32 propozycje i opinie dotyczące funkcjonowania komunikacji przesłane drogą mailową; 

- 1 pismo złożone zwierające propozycje zmian w proponowanym rozkładzie jazdy; 

- pracownicy Referatu Inwestycji i Transportu przeprowadzili szereg rozmów telefonicznych oraz osobistych  

z mieszkańcami, z których spisano najczęściej powtarzające się propozycje i uwagi.   

  

Wykaz wszystkich uwag i propozycji przesłanych drogą mailową (pisownia oryginalna): 

1) Dzień dobry, dziękuję za umieszczenie informacji dot cen biletów i zaplanowanego rozkładu jazdy. Mam uwagę do 

porannego kursu. Na przystanku Wielka Nieszawka Urząd Gminy jeden kurs jest o godzinie 6.13 a następny 7.08. Wiele 

dzieci z terenu naszej gminy chodzi do szkół w Toruniu na godzinę 7.30 dlatego najlepsza opcją był czas jakiś temu kurs o 

godzinie 6.45. Czy jest możliwość przestawienia kursu o godzinie 6.13 na trochę późniejsze minuty?;  

odpowiedź: analizując poranne godziny odjazdu autobusu z przystanku Wielka Nieszawka Urząd Gminy  

w kierunku Torunia, przewidziano odjazd autobusów o godzinach: 6:01, 6:43 oraz 7:03.  

Na Państwa wniosek, myśląc o młodzieży dojeżdżającej do szkół w Toruniu na godzinę 7:30, przyspieszono 

odjazd drugiego z powyższych autobusów w taki sposób, że autobus z przystanku przy Urzędzie Gminy 

wyjeżdżał będzie o godzinie 6:43, a planowo dojedzie on na przystanek zlokalizowany na Placu Rapackiego w 

Toruniu o godzinie 7:01.        

W zakresie cen biletów – odpowiedź udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5.  

   

2) Dzień dobry jest za mało kursów autobusów. Rano był PKS przed 6 a teraz jest tylko 1 kurs po 6 następnie jest o 7 dla dzieci 

do szkół też tylko 1 kurs będzie bardzo przepełniony. W godzinach szczytu też jest mało kursów.,..; 

 

odpowiedź: w godzinach od 6:00 do 8:00 w dni nauki szkolnej przewidziano 5 kursów autobusów: 

wyjeżdżających z Torunia o godzinie 5:10, 5:45 (po zmianie), 6:10 (po zmianie), 6:50 i 7:42. Przewiduje się, iż 

powyższe kursy zapewnią bezpieczny i komfortowy dojazd mieszkańców, przede wszystkim dzieci 

dojeżdżających do szkół na terenie gminy Wielka Nieszawka oraz w Toruniu.     

 

3) Dzień dobry. Proszę o informacje o której godzinie jest autobus mzk na przystanku MALA NIESZAWKA SZKOŁA w stronę 

Torunia. Nie potrafię odczytać tego z podanego rozkładu. Proszę o pomoc. Choć kilka przykładów godziny z tego 

konkretnego przystanku. Wtedy zgłoszę uwagi i propozycje. Będę wdzięczna za pomoc. z góry przepraszam i dziękuję.;   

 

odpowiedź: przesłano uszczegółowienie rozkładu jazdy, nie złożono dodatkowych uwag.    



4) Witam mam pytanie czy będą jakieś zniżki na bilety mzk z kartą dużej rodziny, bo w Toruniu jest taka możliwość?; 

 

odpowiedź: udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5. 

 

5) Dzień dobry, Proszę o informację, gdzie mamy korzyść wypisany na planie rozkładu jazdy autobusów MZK. Z tego, co widzę 

wszystko jest droższe, obecnie bilet jednorazowy do Torunia kosztuje 3,50 zł, a miesięczny w jedną stronę, bo akurat ja z 

tego korzystam, kosztuje 52,50 zł, a w obie strony 105 zł. Mają Państwo w udostępnionym rozkładzie jazdy takie ceny? 

Wydaje mi się, że korzyści finansowych z zamiany mieć nie będziemy. Proszę o informacje.; 

 

odpowiedź: informujemy iż na liniach autobusowych kursujących po terenie gminy Wielka Nieszawka 

obowiązywać będą takie same zasady i cenniki jak w przypadku linii komunikacyjnych funkcjonujących w 

mieście Toruń, obsługiwanych przez Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu.  

Dołączenie Gminy Wielka Nieszawka do jednolitego systemu transportowego obsługiwanego przez MZK  

w Toruniu, umożliwi skorzystanie mieszkańców naszej Gminy z tych samych przywilejów, z których 

korzystają mieszkańcy Torunia – np. bilet okresowy lub jednorazowy uprawniający do skorzystania z wielu 

linii komunikacyjnych obsługiwanych przez MZK, możliwość skorzystania z karty miejskiej, karty miejskiej 

ze statusem ucznia/studenta czy bezpłatnych przejazdów dla osób które ukończyły 65 rok życia. 

Szczegółowe ceny biletów ustalone zostały Radę Miasta Torunia – w treści Uchwały nr 950/22 Rady Miasta 

Torunia z dnia 20 października 2022 r. oraz Uchwały nr 99/24 Rady Miasta Torunia z dnia 17 października2024 

r.       

Sprzedaż biletów za przejazdy komunikacją miejską prowadzić będzie Gmina Miasta Toruń poprzez MZK  

w Toruniu Sp. z o. o. oraz operatorów mobilnych. 

Autobusy obsługujące Gminę Wielka Nieszawka wyposażone będą w biletomaty i kasowniki w których 

można będzie płacić za przejazd kartą bankomatową. 

Funkcjonowanie kas biletowych MZK:  

lokalizacja kas biletowych tel. kontaktowy godziny otwarcia 

Kasa biletowa przy 

ul. Sienkiewicza 24/26 

tel. 56 612 18 41 pn – pt:  6.00 – 17.30 

Kasa biletowa przy 

ul. Legionów 220 

tel. 56 612 18 43 pn – pt:  9.15 – 17.00 

przerwa 12.00 – 12.15 

Kasa biletowa przy 

Al. Św. Jana Pawła II 2 

tel. 56 612 18 44 pn – pt:  9.45 – 17.30 

przerwa 13.45 – 14.00 

Kasa biletowa przy 

ul. Szosa Okrężna 62-82 

tel. 514 043 676 pn – pt:  7.45 – 15.30 

przerwa 13.45 – 14.00 

Kasa biletowa 

„Rubinkowo Park&Ride” 

ul. Dziewulskiego 38 

 pn – pt:  9.15 – 17.00 

przerwa 11.45 – 12.00 

 

Bilety elektroniczne dostępne w sklepie internetowym: https://bilet-torun.pl 

Bilety mobilne dostępne za pośrednictwem aplikacji: 

http://www.mobilet.pl/ 

http://www.skycash.com/ 

https://zbiletem.pl    

 

6) Witam, proszę o zmianę godzin odjazdu autobusu z przystanku Cierpice – Ogrodowa (przy ul. Krótkiej), autobus jadący 

bezpośrednio do Torunia odjeżdża o godz. 13;38 a potem dopiero o 15:13, natomiast jadący do Torunia przez Kąkol 



odjeżdża 13:51 a potem 15:21, oba te autobusy jadą prawie o tej samej porze i jest między nimi za duży odstęp czasowy, 

nie ma nic ok. 14.30. Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku; 

 

odpowiedź: po wprowadzonych modyfikacjach rozkładu jazdy, w kierunku Torunia autobusy będą 

wyjeżdżały z przystanku w Cierpicach przy ul. Ogrodowej-obok ul. Krótkiej o godzinach: 13:40, 14:01, 15:18 i 

15:33.  Planuje się na bieżąco analizować funkcjonowanie utworzonych linii komunikacyjnych, a  

w przypadku stwierdzenia potrzeby zmian, w II kwartale 2025 wprowadzić niezbędne modyfikacje na liniach 

obsługujących Gminę Wielka Nieszawka.        

 

7) Dzień Dobry. Jestem mieszkańcem osiedla "Andrewex" i wydaje mi się , że większość ludzi dojeżdża do pracy do Torunia na 

godz. 7:00, więc optymalny autobus odjeżdżający z przystanku Andrewex powinien być w dni robocze ok. godz. 5:30 tak 

aby każdy na tą godz. 7:00 mógł dojechać w dowolne miejsce Torunia. Widzę taki w rozkładzie w niedzielę (5:38) a w dni 

powszednie jest 5:52 - może nie duża różnica ale dałoby to  większy zapas w razie jakiegokolwiek spóźnienia w komunikacji 

lub z trudnościami z przesiadką na inną linię w Toruniu - więc może warto byłoby chociaż te dwa kursy zamienić - w dni 

powszednie jechałby wcześniej a w niedzielę trochę później. Często mam wrażenie, że rozkłady nie są planowane dla ludzi 

a tylko tak sobie, żeby były ... 

 

odpowiedź: analizując godziny odjazdu autobusów z których mogą skorzystać mieszkańcy gminy chcący 

dotrzeć do Torunia przed godziną 7:00 informujemy, iż w proponowanym rozkładzie przewidziano odjazd 

autobusu z przystanku Cierpice – ul. Sosnowa (Andrewex) o godzinie 5:44 (od poniedziałku do piątku) i 6:03 

(w soboty i niedziele). Przewiduje się, iż powyższe kursy zapewnią dojazd mieszkańców chcących dotrzeć do 

Torunia przed godziną 7:00.  

 

8) Proszę uwzględnić dzieci jadące z Wielkiej Nieszawki do szkoły w Małej Nieszawce.  W przypadku lekcji na godz 8:00 będą 

40 min czekały na lekcje. Po 10tej nie ma autobusu. Generalnie autobusy co 30 lub 40 min byłyby najlepszym 

rozwiązaniem. To samo z powrotami. Problem z veolia był taki,  że często autobus przyjeżdżał dosłownie przed przerwą, 

a kolejny był dopiero za godzinę...; 

 

odpowiedź: podjęto próby jak najlepszego dostosowania rozkładu jazdy do potrzeb dzieci dojeżdżających do 

Szkoły Podstawowej w Cierpicach i Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce.  

Dzieci dojeżdżające do Szkół Podstawowych na godzinę 8:00, dotrą do SP w Cierpicach (z kierunku osiedla 

Stokrotka) o godzinie 7:39, natomiast do SP w Małej Nieszawce (z kierunku Wielka Nieszawka) o godzinie 

7:54.  

Dzieci dojeżdżające do Szkół Podstawowych na godzinę 8:50, dotrą do SP w Cierpicach o godzinie 8:40, 

natomiast do SP w Małej Nieszawce o godzinie 8:41.  

Dzieci dojeżdżające do Szkół Podstawowych na godzinę 9:50, dotrą do SP w Małej Nieszawce o godzinie 9:45. 

Niestety w przypadku SP w Cierpicach, nie było możliwe dostosowanie odrębnego autobusu dojeżdżającego 

z kierunku osiedla Stokrotka.   

Dostosowano również kursy powrotne. 

 

   

9) witam morze morna zrobić rzeby jezdził autobus z cierpic do  RUBINKOWO P&R (pisownia oryginalna 

); 

 

odpowiedź: wniosek za mało merytoryczny.     

 

10) Dzień Dobry. Chciałabym się zapytać czy było by możliwe podporządkować rozkład jazdy do szkolnych dzwonków? 

Zauważyłam że między innymi jest autobus (na przystanku przy szkole w małej nieszawce) o 13.39 a dzwonek jest o 13.40 



i czy było by możliwe przesunąć to na 13.47/13.50. Bardzo by to ułatwiło transport ze szkoły do domu i na odwrót. Jeżeli 

dało by się podporządkować rozkład jazdy do dzwonków to bardzo dziękuję; 

 

odpowiedź: udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 8. Dodatkowo informujemy, iż zaplanowano kurs 

autobusu wyjeżdżającego spod Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce o godzinie 13:49, a więc pozwalając 

dzieciom na spokojne dotarcie na przystanek autobusowy po dzwonku o godzinie 13:40.      

 

11) Dzień dobry, W związku z udostępnieniem planowanych rozkładów jazdy MZK oraz prośbą o ewentualne sugestie, poniżej 

przesyłam swoje. 1) Autobus z 13:25 przesunięty o 10 minut później na 13:35. Zmiana ta miałaby dwie korzyści: 1. 

Uczniowie liceów I i X mogliby zdążyć na autobus po zakończonych lekcjach odpowiednio o 13:30 i 13:25, bez konieczności 

czekania godzinę; 2. Wyrównana zostałaby dysproporcja między autobusami o 12:45 i 14:20. 2) Wprowadzenie autobusu 

nocnego również w dni powszednie, głównie w piątki i czwartki. Wiele lat zajęło doczekanie się na nocny autobus, wszyscy 

niezmiernie się cieszymy, że wprowadzony został autobus w sobotę, ale wraz ze zmianą przewoźnika możemy iść o krok 

dalej.; 

 

odpowiedź: pozytywnie rozpatrzono prośbę o opóźnienie wyjazdu autobusu z Torunia z 13:25 na 13:35. 

Niestety w chwili obecnej nie jest możliwe wprowadzenie kursów autobusów nocnych w dni powszednie – 

od poniedziałku do piątku. Do momentu wprowadzenia ewentualnych zmian w rozkładzie jazdy, 

planowanych na II kwartał 2025 r. funkcjonował będzie jedynie autobus nocny kursujący w nocy z soboty 

na niedzielę.     

 

12) proponuję przystanek autobusowy w obrębie sklepu biedronka , a przychodnia zdrowia. Ułatwi to wielu mieszkańcom z 

odległych terenów gminy da wizytę u lekarza i dokonanie zakupów. Pozdrawiam; 

 

odpowiedź: wniosek dotyczy lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej – 

ul. Toruńskiej. Zarządcą dróg wojewódzkich jest Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który 

wydaje wszelkie zgody i opinie, dotyczące również lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.  

Dlatego Gmina Wielka Nieszawka wystąpi z wnioskiem o lokalizację nowych przystanków we wskazanym 

przez Państwo miejscu, natomiast nie możemy zagwarantować iż zarządca drogi rozpatrzy sprawę 

pozytywnie.       

 

13) Szanowni Państwo, Pragnę wyrazić swoje zadowolenie z  informacji dotyczących transportu publicznego do miejscowości 

Mała Nieszawka. Cieszę się, że komunikacja będzie lepiej  zorganizowana, co stanowi istotne ułatwienie dla mieszkańców 

naszej gminy. Jednocześnie pozwolę sobie zgłosić sugestię, która, moim zdaniem, mogłaby przynieść dodatkowe korzyści 

dla lokalnej społeczności, zwłaszcza osób niezmotoryzowanych. W szczególności mam na uwadze młodzież uczącą się w 

toruńskich szkołach ponadpodstawowych. Moja propozycja dotyczy wprowadzenia dodatkowo kursu do tego co jest, 

oznaczonego obecnie na różowo (kursującego w soboty i niedziele) również w dni robocze, szczególnie w czasie roku 

szkolnego. Kurs, który dociera na plac Rapackiego o godzinie 7:40, pozwoliłby uczniom na dogodną przesiadkę na tramwaj 

lub na dojście pieszo do szkół w centrum miasta, takich jak I czy IV Liceum Ogólnokształcące. Dzięki temu młodzież mogłaby 

bez przeszkód dotrzeć na zajęcia rozpoczynające się o godzinie 8:00.; 



 

odpowiedź: z myślą o młodzieży dojeżdżającej do szkół w Toruniu na godzinę 8:00 zaplanowano kurs 

autobusu wyjeżdżającego z Torunia o godzinie 6:10, który wykonuje pętle na trasie Mała Nieszawka – Wielka 

Nieszawka – Cierpice – Cierpiszewo – Wielka Nieszawka – Mała Nieszawka i dociera na przystanek przy Placu 

Rapackiego w Toruniu o godzinie 7:27.     

 

14) Dzień dobry. Piszę w sprawie rozkładu jazdy MZK Toruń. Jeśli jest możliwość uruchomienia przystanku jak wskazano w 

propozycji - Mała Nieszawka, ul. Bydgoska, przy Leśnej  w obu kierunkach w godzinach 5.30-6, 8-9, 13.30-14, 15-16 to 

poprosimy. Nieopodal znajduje się zakład pracy i hotel. więc chociaż te parę kursów ułatwiłoby nam życie.; 

 

odpowiedź: w chwili obecnej brak jest możliwości rozszerzenia linii komunikacyjnej o przystanek 

zlokalizowany przy ul. Bydgoskiej. Planuje się jednak na bieżąco analizować funkcjonowanie utworzonych 

linii komunikacyjnych, a w przypadku stwierdzenia potrzeby zmian, w II kwartale 2025 wprowadzić 

niezbędne modyfikacje na liniach obsługujących Gminę Wielka Nieszawka.        

 

15) Witam mam prośbę aby pierwszy autobus ze stadionu który jest 4:54 jeżdził w soboty też nie tylko od poniedziałku do piątku 

ponieważ nie będę miał dojazdu do pracy a pracuje od 6 rano. Czy bedą zniżki dla ludzi z kartą dużej rodziny na bilety ?; 

 

odpowiedź: w zmodyfikowanym rozkładzie jazdy uwzględniono kursowanie autobusu którego dotyczył 

wniosek również w soboty i niedziele. UWAGA – wprowadzenie autobusu sobotnio – niedzielnego, 

umożliwiającego dojazd do Torunia na godzinę 6:00 wymagało modyfikacji godzin odjazdu autobusów w 

innych kursach kursujących w weekendy – tzn. zmiana godzin odjazdów autobusów Torunia z 5:00 na 4:10, 

z 6:30 na 5:30, z 7:55 na 7:10 oraz z 9:35 na 9:15. Powyższe zmiany związane są koniecznością dostosowania 

grafiku pracy kierowców MZK w Toruniu.  

W zakresie cen biletów - informacji udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5.    

 

16) Szanowni Państwo, Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zmiany w rozkładzie jazdy autobusu, który kursuje na 

trasie przez Cierpice. Proszę o wprowadzenie następującej zmiany: 1. Ustalenie godziny odjazdu autobusu z ulicy Długiej 

w Cierpicach na 4:28 2. Wprowadzenie kursu autobusu o 4:28 w soboty, aby umożliwić mieszkańcom dojazd do pracy, na 

uczelnię oraz innych ważnych miejsc w tym dniu. Wprowadzenie tych zmian przyczyniłoby się do poprawy komunikacji i 

komfortu podróży, zwłaszcza dla osób, które muszą rozpocząć swoje zajęcia wcześnie rano oraz w weekendy. Z góry 

dziękuję za rozpatrzenie mojej prośby i liczę na pozytywne rozpatrzenie wniosku; 

 

odpowiedź: wprowadzono korektę kursu porannego, polegającego na przyspieszeniu godziny wyjazdu  

z przystanku przy ul. Długiej w Cierpicach (przy placu zabaw) z 4:34 na 4:26. Uwzględniono również 

kursowanie autobusu w soboty i niedziele – wyjazd z przystanku w Cierpicach o godzinie 4:34. 

 



17) Dzień dobry, zwracam się z prośbą o zaplanowanie w rozkładzie jazdy dodatkowego połączenia na trasie Toruń pl. Św. 

Katarzyny w stronę Małej Nieszawki w godzinach 15:10 - 15:15. Prośbę swą motywuję tym, że młodzież szkolna ucząca się 

w Toruniu kończy lekcje w godzinach 14:45 - 15:00  obecnie zaproponowany rozkład jazdy zmusza nasze dzieci i nie tylko 

do długiego oczekiwania na połączenie w stronę domu. Pozdrawiam; 

 

 odpowiedź: ramach proponowanego rozkładu jazdy zapewniono możliwość powrotu z Torunia autobusem 

wyjeżdżającym z przystanku przy Placu Św. Katarzyny o godzinie  15:20. 

 

18) Dzień dobry. Po przeanalizowaniu rozkładu jazdy ,który jest bardzo nieczytelny ,proszę o zmianę (moja sugestia z 

przystanku Aquapark) rano z godz.6:14 ,na godz.5:50 , proszę też uwzględnić powrót w godzinach szczytu Plac Rapackiego 

godz.14;25 i następna podana godz.15:25 ,proponuję dodatkowo godz.15:00 , autobusy o tej porze są przepełnione. Proszę 

o informację dlaczego nie jest zachowany rozkład poprzedniego przewoźnika. Pozdrawiam; 

 

odpowiedź: ramach proponowanego rozkładu jazdy zapewniono możliwość skorzystania z kursu autobusu 

wyjeżdżającego w kierunku Torunia z przystanku przu il. Toruńskiej RSP (niedaleko basenu) o godzinie 5:59. 

Przewidziano również możliwość powrotu z Torunia autobusem wyjeżdżającym z przystanku przy Placu 

Rapackiego o godzinie 15:10. 

 

19) Dzień dobry. Sprawdzałam dziś rozklad jazdy autobusów z Cierpic do Torunia i brakuje na nim przystanku na wprost 

ul.Swierkowej. Mieszkam prz ul. Brzozowej 26. Dojeżdżam do pracy w Toruniu i brak przystanku w tym miejscu bardzo 

wydłuży mi czas dotarcia do najbliższego przystanku przy ul. Gniewkowskiej. Bardzo proszę o przywrócenie tego 

przystanku. Zaznaczm, że nie tylko ja dojeżdżam z tego miejsca.; 

 

odpowiedź: wprowadzono w rozkładzie jazdy przystanek przy ul. Świerkowej w Cierpicach.  

 

20) Dzień dobry! Uprzejmie proszę o informację czy bezpłatne przejazdy dla osób po ukończeniu 65 lat obowiązujące na terenie 

Torunia, w przejazdach z terenu naszej Gminy do Torunia ( i powrotnie) też będą obowiązywały? Komu przysługują 

przejazdy ulgowe? Czy bilety papierowe do dnia 28.02.25 r. będą sprzedawane przez kierowców?; 

 

odpowiedź: udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5.  

 

21) Szanowni Państwo, Chciałbym zwrócić uwagę na istotny problem związany ze zmianą przewoźnika gminnego na MZK. Przy 

tej zmianie nie został uwzględniony przystanek „Cierpice II, Świerkowa”, z którego regularnie korzystają mieszkańcy. 

Przystanek ten znajduje się na trasie przejazdu autobusu, dlatego jego pominięcie wydaje się być nieuzasadnione. Jego 

dostępność jest bardzo ważna dla mieszkańców naszej okolicy, którzy codziennie korzystają z komunikacji publicznej w 

celach dojazdu do pracy, szkoły czy na zakupy. Proszę o ponowne rozpatrzenie trasy autobusu i uwzględnienie 

wspomnianego przystanku w rozkładzie jazdy, co z pewnością ułatwi życie mieszkańcom naszej gminy.; 

 

odpowiedź: wprowadzono w rozkładzie jazdy przystanek przy ul. Świerkowej w Cierpicach.  

 

22) Witam. W związku z konsultacjami pragnę złożyć postulat, żeby autobusy w Toruniu jeździły ul.  Przy Kaszowniku - 

Warneńczyka - Kościuszki na pętle przy Dworcu Wschodnim (a nie na pl. Św. Katarzyny). W ten sposób zapewnione zostanie 

bezpośrednie skomunikowanie ze znaczną częścią Torunia, a w szczególności z VI LO w Toruniu przy Wojska Polskiego, 

Sądem Rejonowym przy ul. Warneńczyka, Szpitalem przy ul. Batorego, przychodniami przyszpitalnymi i przychodnią Nasz 

Lekarz przy ul. Batorego, Dworcem Wschodnim i CH Copernicus, a także sklepami Lidl, PoloMarket i Biedronka przy ul. 



Barzyńskich. Starówka obsługiwana jest przez przystanki pl. Rapackiego i Al. Solidarności - w zw. z czym pętla przy pl. Św. 

Katarzyny nie wniesienie niczego. Linie jadące z pl. Św. Katarzyny jadą także przez Al. Solidarności, w również tramwaje. 

Cała trasa przejazdu liczy 36,6 km. Od. przystanku Dw. Autobusowy do Pl. Św. Katarzyny odległość wynosi 1 km. Od. 

przystanku Dw. Autobusowy do Dw. Wschodniego ul. Warneńczyka i Kościuszki odległość wynosi 2,5 km, a więc jest o 1,5 

km większa, a pozwala na znacznie lepsze skomunikowanie z Toruniem, poprzez wyeliminowanie przesiadek. Jeśli już bilet 

ma być nieco droższy od obecnego, a przewozy przejmie przewoźnik z Torunia, to niech w jakiś sposób poprawie ulegnie 

skomunikowanie z Miastem Toruń. Nadto wydaje się, że czas przejazdu może być nieco dłuższy od obecnego - zaś 

wydłużenie trasy o 1,5 km w stosunku do propozycji zrekompensuje nieco dłuższy czas przejazdu poprzez wyeliminowanie 

przesiadek. W zw. z tym postuluje o zmianę przebiegu linii w Toruniu na trasę Przy Kaszowniku - Warneńczyka - Kościuszki 

- Dw. Wschodni.; 

odpowiedź: nowe połączenia komunikacyjne z terenu gminy Wielka Nieszawka przebiegać będą przez trzy 

węzły przesiadkowe (Pl. Armii Krajowej, Pl. Rapackiego i Al. Solidarności). Z węzłów tych jest możliwość 

dojazdu do wszystkich osiedli Torunia. Taryfa biletowa w Toruniu umożliwia wykonywanie przesiadek bez 

ponoszenia dodatkowych kosztów, a jedynie zróżnicowana jest długością czasu podróży. Przy biletach 

okresowych sieciowych jest to bez znaczenia. 

23) Witam. Zwracam się z prośbą o przywrócenie autobusu o godz. 5.52 i 13.22 z przystanku Mała Nieszawka szkoła w kierunku 

Torunia na nowym rozkładzie jazdy autobusem MZK. Pracuję na starówce przy ul. Św. Jana i od 19lat dojeżdżam na godz. 

6 rano lub 14 popołudniu. Z poważaniem.; 

 

 odpowiedź: w ramach proponowanego rozkładu jazdy zapewniono możliwość dojazdu do Torunia na 

godzinę 6:00 pierwszym autobusem porannym, dojeżdżającym do Torunia o godzinie 5:12.Na godzinę 14:00 

będzie możliwość dotarcia autobusem dojeżdżającym do Torunia o godzinie 13:12.  

 

 

24) Witam. Chciałbym zwróć się z prośbą do Państwa o stworzenie dodatkowego kursu przyszłego autobusu MZK  w soboty 

przed godziną 5.00 rano, ponieważ od 10 lat dojeżdżam na godzinę 6.00. Nie posiadam prawa jazdy, więc nie mam 

możliwości dostać się do pracy na 6.00 rano. Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.; 

 

odpowiedź: w zmodyfikowanym rozkładzie jazdy uwzględniono również kursowanie autobusu którego 

dotyczył wniosek również w soboty i niedziele. UWAGA – wprowadzenie autobusu sobotnio – niedzielnego, 

umożliwiającego dojazd do Torunia na godzinę 6:00 wymagała modyfikacji godzin odjazdu autobusów w 

innych kursach kursujących w weekendy – tzn. zmiana godzin odjazdów autobusów Torunia z 5:00 na 4:10, 

z 6:30 na 5:30, z 7:55 na 7:10 oraz z 9:35 na 9:15. Powyższe zmiany związane są koniecznością dostosowania 

grafiku pracy kierowców MZK w Toruniu.  

 

 

25) Dzień dobry, w proponowanym rozkładzie jazdy autobusów MZK przerwy pomiędzy kursami (w dni wolne od nauki szkolnej) 

są wyjątkowo długie w porównaniu do aktualnego rozkładu Relobusa. Obecnie autobus jeździ regularnie co godzinę, a w 

niektórych porach dnia nawet co 30-40 minut (np. wyjeżdża z Torunia o godz. 12.10, 13.00, 13.30, 14.20, nie licząc tzw. 

"s"). W rozkładzie MZK przerwy są znacznie dłuższe, półtoragodzinne, a nawet dwugodzinne. Apeluję o zmniejszenie tych 

przerw, szczególnie o wprowadzenie dodatkowego kursu między kursami 12.45. - 14.20 i  18.15 - 19.45.; 

 

Odpowiedź: Wprowadzono kurs wyjeżdżający z Torunia o godzinie 13:35 (funkcjonował będzie w dni nauki 

szkolnej). Nie ma natomiast możliwości wprowadzenia nowego kursu w godzinach 18:15 – 19:45. Planuje się 

jednak na bieżąco analizować funkcjonowanie utworzonych linii komunikacyjnych, a  

w przypadku stwierdzenia potrzeby zmian, w II kwartale 2025 wprowadzić niezbędne modyfikacje na liniach 

obsługujących Gminę Wielka Nieszawka.        

 

26) Wobec przejęcia kursów przez MZK - co uważam za bardzo dobry pomysł - uważam, że autobusy powinny w Toruniu 

wjeżdżać dalej niż do Pl. Katarzyny, by umożliwić bezpośredni dojazd bardziej w głąb Torunia. Taki autobus 131 z Rozgart 



jedzie przez cały Toruń aż na drugi koniec do ul Szubińskiej, autobus 115 z Lubicza przejeżdża przez cały Toruń, tak samo 

111, 112, 113, 115. Więc autobus z Nieszawki może jechać trochę dalej w głąb Torunia. Wiele autobusów w Toruniu jeździ 

rzadko, tramwaje jeżdżą co 20 min. - więc celowe jest by można było dojechać w więcej miejsc w Toruniu w sposób 

bezpośredni.; 

 

odpowiedź: nowe połączenia komunikacyjne z terenu gminy Wielka Nieszawka przebiegać będą przez trzy 

węzły przesiadkowe (Pl. Armii Krajowej, Pl. Rapackiego i Al. Solidarności). Z węzłów tych jest możliwość 

dojazdu do wszystkich osiedli Torunia. Taryfa biletowa w Toruniu umożliwia wykonywanie przesiadek bez 

ponoszenia dodatkowych kosztów, a jedynie zróżnicowana jest długością czasu podróży. Przy biletach 

okresowych sieciowych jest to bez znaczenia. 

 

27) witam, w nawiązaniu do ogłoszenia przez Państwa potencjalnego nowego przewoźnika, który będzie realizował przewozy z 

Gminy do Torunia pozwolę sobie przesłać małą korektę rozkładu jazdy. Mianowicie chodzi o autobus poranny, który wg 

podanego przez Państwa rozkładu ruszać będzie z przystanku Mała Nieszawka szkoła o godzinie 4:56, zaproponował bym 

o przyspieszenie kursu o 7 min. Dzięki temu na przystanek końcowy w Toruniu na pl. św Katarzyny będzie nie o 5:11 a o 

5:04 co pozwoli przesiąść się na autobus linii 115,który ruszać będzie z pl. św Katarzyny o godzinie 5:09. Druga zmiana to 

kurs autobusu wieczornego z Torunia pl. św Katarzyny, który wg planu ma ruszać o godz 22:35, może udało by się go 

opóźnić o 10 min. Dzięki temu będzie można spokojnie przesiąść się z autobusu linii 115, który na św Katarzyny przyjeżdża 

ok godz 22:43. Powyższe zmiany pozwolą spokojnie z jedną przesiadką dojechać do jednego z większych pracodawców w 

Toruniu czyli do Bella SP z o.o.; 

 

odpowiedź: wprowadzono korektę kursu porannego, polegającego na przyspieszeniu godziny wyjazdu  

z przystanku przy Placu Rapackiego w Toruniu z 4:10 na 4:06. Wcześniejsze rozpoczęcie kursu jest niemożliwe 

z powodu przyjętego przez MZK w Toruniu systemu porannego dowozu kierowców do miejsca pracy. Z powodu 

grafiku pracy kierowców MZK nie jest niestety możliwe opóźnienie kursu autobusu wyjeżdżającego z Torunia 

o godzinie 22:32.     

 

28) Witam, po przeanalizowaniu nowego rozkładu jazdy chciałabym zaproponować przesunięcie godziny 6:14 na godzinę 6:30 

przy stadionie ( Orliku). Jest to spowodowane godziną rozpoczęcia zajęć lekcyjnych dzieci. Z góry dziękuję za pozytywne 

rozpatrzenie prośby.; 

odpowiedź: w zmodyfikowanym rozkładzie jazdy uwzględniono potrzeby młodzieży dojeżdżającej do szkół w 

Toruniu na godzinę 7:30, przyspieszając odjazd autobusu z przystanku Mała Nieszawka – ul. Toruńska stadion 

z godziny 6:58 na 6:46. Autobus w ramach opisywanego kursu planowo dojedzie na przystanek zlokalizowany 

na Placu Rapackiego w Toruniu o godzinie 7:01. 

 

29) Dzień dobry, w załączniku przesyłam plan rozkładu jazdy MZK: 

Dobry wieczór. Kontaktujemy się w sprawie dopasowania rozkładu jazdy autobusów MZK dla mieszkańców Gminy Wielka 

Nieszawka. Wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Małej Nieszawce analizując 

plan lekcji i godziny rozpoczęcia oraz zakończenia zajęć szkolnych doszliśmy wspólnie z rodzicami do następujących 

wniosków: Jako pierwsze przedstawimy jak wyglądają godzinowo zajęcia w Szkole Podstawowej (w Przedszkolu należy 

przyprowadzić dziecko do godziny 8:00). 

rozpoczęcie / zakończenie 

1. 8:00/8:45 

2. 8:55/9:40 

3. 9:50/10:35 

4. 10:45/11:30 

5. 11:50/12:35 

6. 12:55/13:40 

7. 13:50/14:35 



8. 14:45/15:30 

9. 15:35/16:20 

10. 16:25/17:10 

Analizując powyższe dane doszliśmy do wniosku iż, aby nasze dzieci miały wygodny dojazd do oraz powrót ze szkoły 

należało by zaplanować rozkład jazdy w sposób podany poniżej z przykładowego przystanku Mała Nieszawka kościół w 

kierunku Torunia w następujących godzinach (uwzględniliśmy czas dojazdu oraz czas na przebranie się ucznia w szatni 

przed zajęciami- w przypadku przystanku Mała Nieszawka Kościół będzie to 20 minut, analogicznie czasowo wystarczy 

dopasować czas do poprzednich i kolejnych przystanków zgodnie z czasem przejazdu autobusu - ustalony i podany w 

przykładowym rozkładzie, który pojawił się na stronie internetowej Urzędu Gminy): 

Przykładowy przystanek Mała Nieszawka Kościół godziny odjazdów w dni nauki szkolnej w kierunku Torunia: 

7:40, 8:35,9:30,10:25,11:30,12:35,13:30,14:25,15:15,16:05 

Jeśli chodzi o powrót uczniów ze szkoły (przystanek Mała Nieszawka Szkoła w kierunku Cierpic, który wystarczy 

analogicznie dopasować do kolejnych i poprzednich przystanków zgodnie z czasem dojazdu autobusu): 

8:20,9:05,10:00,10:55,11:50,12:55,14:00,14:55,15:50,16:40,17:30 

Oprócz tego należy również pomyśleć o starszych dzieciach dojeżdżających do szkół w Toruniu oraz ludziach pracujących.  

Serdecznie pozdrawiamy i prosimy o rozpatrzenie naszych propozycji dla dobra uczniów Szkoły Podstawowej w Małej 

Nieszawce mieszkających na terenie Gminy Wielka Nieszawka. Z poważaniem Rodzice. 

 

odpowiedź: udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 8 jak również w treści pozostałych odpowiedzi.  

 

30) Dzień dobry, nawiązując do Państwa propozycji na stronie internetowej Gminy Wielka Nieszawka, przesyłam swoją 

propozycję dotyczącą rozkładu jazdy autobusu obsługiwanego przez MZK w Toruniu. Jesteśmy "świeżo upieczonymi" 

mieszkańcami Małej Nieszawki. Kupiliśmy dom przy ulicy Bydgoskiej 8A, za tydzień planujemy zamieszkanie na stałe. 

Posiadamy dwójkę dzieci (7 i 4 lata), codziennie korzystam ze starszym synem z komunikacji miejskiej. Codziennie razem 

jedziemy do pracy i do szkoły. Nie prowadzę auta, więc jesteśmy zdani na komunikację miejską. Co prawda, jest przystanek 

przy pętli Szubińska, ale jest to kawałek drogi i przede wszystkim, częściowo nie oświetlonej, a więc nie do końca 

bezpiecznej. Szczerze mówiąc, mam pewne obawy przed codzienną drogą na ten przystanek, ale na ten moment, nie mamy 

innego wyjścia. Przystanek zlokalizowany niedaleko ulicy Bydgoskiej, przy drodze krajowej nr 15, byłby dla nas zbawieniem. 

Naprawdę bardzo pomógłby nam w codziennym funkcjonowaniu i ułatwiłoby codzienną logistykę z małymi dziećmi. Za 

chwilę dołączy do nas młodszy syn i również z nim będziemy podróżować komunikacją miejską. Bylibyśmy ogromnie 

wdzięczni, gdyby nowy przystanek znalazłby się w okolicy naszego domu, aby droga do niego była krótsza i bardziej 

bezpieczna. Niezmiernie liczę, że nasza prośba zostanie wysłuchana i zrealizowana. Będziemy naprawdę dozgonnie 

wdzięczni!; - ul. Bydgoska 8a; 

 

odpowiedź: w chwili obecnej brak jest możliwości rozszerzenia linii komunikacyjnej o przystanek 

zlokalizowany przy ul. Bydgoskiej. Planuje się jednak na bieżąco analizować funkcjonowanie utworzonych 

linii komunikacyjnych, a w przypadku stwierdzenia potrzeby zmian, w II kwartale 2025 wprowadzić 

niezbędne modyfikacje na liniach obsługujących Gminę Wielka Nieszawka.        

 

31) Dzień dobry, nawiązując do rozmowy telefonicznej którą dzisiaj odbyłam (17.12.2024 r., godz. 13.32) z Pracownikiem 

Urzędu Gminy w sprawie zmiany przewoźnika i nowego rozkładu jazdy, przekazuję dodatkowo informacje dotyczące 

klasyfikacji środków transportu służących do przewozu pasażerów. Klasyfikacja środków transportu do przewozu 

pasażerów:  

AUTOBUSY PODMIEJSKIE – używane w komunikacji podmiejskiej, lub regionalnej. W porównaniu do autobusów miejskich 

mają większą liczbę miejsc siedzących i mniejszą liczbę miejsc stojących. 

Autobusy miejskie (MZK) – autobusy służące do przewozu dużej liczby osób na stosunkowo krótkich trasach. Autobusy te 

muszą mieć szerokie drzwi, możliwie niską podłogę, szerokie i wygodne przejścia między siedzeniami oraz dużo miejsc 

stojących. Liczba miejsc siedzących może być niewielka, a siedzenia nie muszą być wygodne. Niezbędne jest tutaj 



zastosowanie rozbudowanej informacji dla pasażerów: oznaczenie linii, trasa itp. i to zarówno zewnętrznej, jak i 

wewnętrznej. 

Międzymiastowe – używane w komunikacji międzymiastowej, posiadają głównie miejsca siedzące. Autobusy te są 

zazwyczaj  wysokopodłogowe. 

Mam nadzieję, że szereg moich zastrzeżeń, które zgłosiłam telefonicznie Pracownikowi Gminy  w tym także problem 

bezpieczeństwa związanego z przewozem pasażerów będą wzięte pod uwagę podczas posiedzenia Rady Gminy.; 

 

odpowiedź: zgodnie z zapisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, komunikacja realizowana  

w graniach administracyjnych miasta i gminy, jeżeli zostało zawarte stosowne porozumienie stanowi 

komunikację miejską. Z uwagi na powyższe, transport publiczny realizowany może być autobusami 

miejskimi.   

 

32) Dzień dobry, W związku z możliwością korekty rozkładu jazdy autobusów MZK chcielibyśmy zgłosić,  aby przystanek Mała 

Nieszawka przy ul. Leśnej, lp.21 , mógł funkcjonować w dni robocze w godzinach 5.30-6.30 , 8-9.30 z Torunia i do Torunia 

między 14-15.30. Ułatwiłoby to dojazd do I z pracy naszym pracownikom dojeżdżającym z Torunia. 

 

odpowiedź: wniosek za mało merytoryczny. Przy ul. Leśnej 21 w Małej Nieszawce nie został wyznaczony 

przystanek komunikacyjny.      

 

 

Wykaz wszystkich uwag i propozycji przekazanych w formie pisma: 

Pismo z dnia 17.12.2024 r.: 

- potrzeba wprowadzenia „pełnego” kursu autobusu porannego, wyjeżdżającego o godzinie 4:10 z Torunia, jak również 

rozszerzenie kursu o sobotę i niedzielę.   

- wprowadzenie nowego przystanku „na żądanie” przy drodze wojewódzkiej – ul. Toruńskiej przy ul. Ogrodowej; 

 

odpowiedź: wprowadzono korektę kursu porannego, polegającego na przyspieszeniu godziny wyjazdu  

z przystanku przy Placu Rapackiego w Toruniu z 4:10 na 4:06 oraz na rozszerzeniu kursu w taki sposób, aby 

autobus zatrzymywał się również na przystankach w m. Cierpice i Cierpiszewo. Uwzględniono również 

kursowanie autobusu w soboty i niedziele. UWAGA – wprowadzenie autobusu sobotnio – niedzielnego, 

umożliwiającego dojazd do Torunia na godzinę 6:00 wymagała modyfikacji godzin odjazdu autobusów w innych 

kursach kursujących w weekendy – tzn. zmiana godzin odjazdów autobusów Torunia z 5:00 na 4:10, z 6:30 na 

5:30, z 7:55 na 7:10 oraz z 9:35 na 9:15. Powyższe zmiany związane są koniecznością dostosowania grafików 

pracy kierowców MZK w Toruniu.    

 

Drugi wniosek dotyczy lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej – ul. 

Toruńskiej. Zarządcą dróg wojewódzkich jest Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który wydaje 

wszelkie zgody i opinie, dotyczące również lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.  

Dlatego Gmina Wielka Nieszawka wystąpi z wnioskiem o lokalizację nowych przystanków we wskazanym 

przez Państwo miejscu, natomiast nie możemy zagwarantować iż zarządca drogi rozpatrzy sprawę 

pozytywnie.       

 



Wykaz uwag i propozycji przekazanych drogą telefoniczną oraz osobiście w siedzibie 

Urzędu Gminy Wielka Nieszawka: 

- dostosowanie kursów autobusów do potrzeb dzieci dojeżdżających do Torunia – uwzględnienie czasu na ewentualne 

przesiadki do innych środków komunikacji. Należy również uwzględnic godziny zajęć lekcyjnych w Szkole Podstawowej w 

Cierpicach oraz Małej Nieszawce; 

 

odpowiedź: udzielono w ramach odpowiedzi na pytanie nr 8 jak również w treści pozostałych odpowiedzi.  

 

- Przyspieszenie porannego kursu autobusu wyjeżdżającego o godzinie 4:10 z Torunia o ok. 10 minut, zapewnienie 

funkcjonowania w/w kursu również w soboty i niedziele; 

 

odpowiedź: wprowadzono korektę kursu porannego, polegającego na przyspieszeniu godziny wyjazdu  

z przystanku przy Placu Rapackiego w Toruniu z 4:10 na 4:06. Wcześniejsze rozpoczęcie kursu jest niemożliwe 

z powodu przyjętego przez MZK w Toruniu systemu porannego dowozu kierowców do miejsca pracy.     

Uwzględniono również kursowanie autobusu w soboty i niedziele. UWAGA – wprowadzenie autobusu sobotnio 

– niedzielnego, umożliwiającego dojazd do Torunia na godzinę 6:00 wymagała modyfikacji godzin odjazdu 

autobusów w innych kursach kursujących w weekendy – tzn. zmiana godzin odjazdów autobusów Torunia z 

5:00 na 4:10, z 6:30 na 5:30, z 7:55 na 7:10 oraz z 9:35 na 9:15. Powyższe zmiany związane są koniecznością 

dostosowania grafików pracy kierowców MZK w Toruniu.  

- wpisanie do rozkładu jazdy przystanku przy ul. Świerkowej w Cierpicach; 

odpowiedź: wprowadzono w rozkładzie jazdy przystanek przy ul. Świerkowej w Cierpicach.  

- wprowadzić zmianę przystanku początkowego w Toruniu na dworzec PKS; 

odpowiedź: nie jest możliwe wprowadzenie wnioskowanej  zmiany. 

- wprowadzenie nowego przystanku przy drodze wojewódzkiej – ul. Toruńskiej przy ul. Poziomkowej; 

odpowiedź: udzielono poniżej – w zakresie nowego przystanku przy ul. Ogrodowej 

- wprowadzenie nowego przystanku przy drodze wojewódzkiej – ul. Toruńskiej przy sklepie Biedronka; 

odpowiedź: udzielono poniżej – w zakresie nowego przystanku przy ul. Ogrodowej 

- wprowadzenie nowego przystanku przy drodze wojewódzkiej – ul. Toruńskiej przy ul. Ogrodowej; 

odpowiedź: wniosek dotyczy lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej – ul. 

Toruńskiej. Zarządcą dróg wojewódzkich jest Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który wydaje 

wszelkie zgody i opinie, dotyczące również lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.  

Dlatego Gmina Wielka Nieszawka wystąpi z wnioskiem o lokalizację nowych przystanków we wskazanym 

przez Państwo miejscu, natomiast nie możemy zagwarantować iż zarządca drogi rozpatrzy sprawę 

pozytywnie.       

- potrzeba wprowadzenia „pełnego” kursu autobusu porannego, wyjeżdżającego o godzinie 4:10 z Torunia. Obecnie 

zaproponowano kurs uproszczony, omijający np. ul. Leśną w Cierpicach; 

odpowiedź: wprowadzono korektę kursu porannego, polegającego na przyspieszeniu godziny wyjazdu  

z przystanku przy Placu Rapackiego w Toruniu z 4:10 na 4:06 oraz na rozszerzeniu kursu w taki sposób, aby 

autobus zatrzymywał się również na przystankach w m. Cierpice i Cierpiszewo. Uwzględniono również 

kursowanie autobusu w soboty i niedziele. 



- konieczność poprawienia zapisów rozkładu jazdy w zakresie – numeracji przystanków, wprowadzenia przystanku przy ul. 

Świerkowej oraz poprawienia zapisu sumy liczby kilometrów w kursie nocnym; 

odpowiedź: wprowadzono korektę rozkładu jazdy. 

- wprowadzenie zmian rozkładu jazdy w taki sposób, żeby od poniedziałki do czwartku zapewnić autobus wyjeżdżający z 

przystanku Mała Nieszawka stadion o godz. 13.40, w piątki o godzinie 12:40 oraz powrotne z Placu Rapackiego o godzinie 

20:00 (od poniedziałku do czwartku) i 19:00 – w piątki; 

odpowiedź: niestety nie ma możliwości wprowadzenia korekt rozkładu jazdy na każdy indywidualny wniosek. 

W proponowanym rozkładzie jazdy przewiduje się kurs autobusów wyjeżdżających z przystanku Mała 

Nieszawka stadion,GOKIS - w kierunku Torunia o godzinie 12:17 i 12:53. Powrót z Placu Rapackiego zaplanowano 

o godzinie 19:53 i 21:33.  

- przyspieszenie kursu z Torunia z godziny 14:30 na 14:20 (w soboty) oraz zapewnienie kursu o 15:20 również w soboty; 

 

odpowiedź: w soboty zaplanowano kursy powrotne z Torunia o godzinie 14:30 i 16:00.  

- wprowadzenie systemu osłonowego dla osób płacących więcej za przejazd na liniach lokalnych – np. dzieci do szkół. 

Wprowadzenie dopłaty/zwrotu za bilet.    

odpowiedź: Gmina Wielka Nieszawka pracuje nad wprowadzeniem systemu osłonowego związanego z dopłatą 

do biletów miesięcznych dla dzieci dojeżdżających do Szkół Podstawowych na terenie Gminy Wielka 

Nieszawka.  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 


